
Na Brochowie powstanie
nowoczesny basen – w
miejscu dzisiejszych ruin
przy ul. Polnej – str. 5

우아한 LAST MINUTE - 열
대할인! 쇼핑은이제보
다더저렴할수있을까
요? 아마그럴수도있죠
돌니실롱스크시민들이
Wrocław Fashion Outlet
의 7월 SALE 가볼때이
거사실이라고알아내요.

우리동네의제일큰
아웃렛백화점에만
80프로까지돈을절
악할수있어요
– str. 7

Basen Ślęza obchodzi
swoje pierwsze
urodziny! – str. V i VI

Letnie promocje we
Wrocław Fashion
Outlet str. 7

Gazeta Sąsiedzka 이웃을위한신문
Partynice, Ołtaszyn, Klecina, Wysoka, Kobierzyce oraz wszystkie okolice
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Partynice, Ołtaszyn, Wysoka, Kobierzyce 및모든주변지역

W numerze polecamy

reklama

reklama

Katastrofalny stan nawierzchni, brak
oświetlenia i chodników był przyczyną nie-
dawno opisywanego na naszych łamach
protestu mieszkańców Jagodna – jednego
z najszybciej rozwijających się osiedli Wro-
cławia. 

Spółka Wrocławskie Inwestycje podpi-
sała już umowę z konsorcjum Strabag, które
wygrało przetarg na realizację prac. Prace
mają się rozpocząć już na przełomie lipca i
sierpnia. Koniec robót planowany jest na
pierwszy kwartał 2019. Wartość kontraktu
wynosi 77 mln. Większa część tej kwoty
(54,4 mln) pochodzi ze środków unijnych. 

Przebudowa Buforowej nastręcza
wielu problemów technicznych i plani-
stycznych. Ulica biegnie pod wiaduktem
kolejowym, w przyszłości na Jagodno mają

również, wedle zapewnień magistratu,
pojechać tramwaje.  

Przebudowa obejmie odcinek ulicy od
granicy Wrocławia do wiaduktu kolejowe-
go. W zasadzie zbudowana będzie zupełnie
nowa ulica – równoległa do starej. Ta
ostatnia służyć ma komunikacji lokalnej i
również otrzymać nową nawierzchnię. 

Ważnym elementem projektu jest
budowa dużego ronda (o średnicy 60
metrów) i przebudowa wiaduktu kolejo-
wego. Na odcinku wiadukt – Konstruk-
torska ulica będzie czteropasmowa. 

Projektanci zadbali również o zosta-
wienie rezerwy terenu na ewentualną
budowę linii tramwajowej sięgającej do ul.
Kajdasza. EG., RED.

Wizualizacje: materiały prasowe inwestora

Buforowa po nowemu
Rusza przebudowa ul. Buforowej. Obok trwającej już gruntownej przebudowy ul. Parafialnej to najbardziej oczekiwana
inwestycja komunikacyjna na południu Wrocławia. 

Kino
„Lwów”
pozostanie
kinem?
Ważą się losy najstarszego kina na
wrocławskich Krzykach. Kino Lwów (w okre-
sie PRL nosiło nazwę „Przodownik”) przy ul.
Hallera nie działa już od kilku lat. W
gablotach wiszą wciąż plakaty,
pochodzą  jednak z… 2011 roku, wtedy
właśnie kino zostało zamknięte. Elewacja
budynku i jego otoczenie przedstawiają
widok opłakany.

Kino Lwów jest własnością Odra-
Film, instytucji kultury samorządu woje-
wódzkiego (Odra-Film prowadzi także
Dolnośląskie Centrum Filmowe, czyli
znane wszystkim wrocławianom kino
Warszawa). 

Dokończenie na ááá STR. 2
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SOLENA

PRANIE PRASOWANIE
MAGIEL

ul. Zwycięska 9-23 lok.H12, Wrocław
Pasaż przy Biedronce - Złota Podkowa

tel. 887 607 907 www.pralniasolena.pl

tel.608 423 594
Zwycięska 14e

w "Zwycięska Gym&Fitness Center

www.droga-kensho.pl
pon.,środ.,pt.: godz 20.00

JOGA OŁTASZYN

TRANSPORT TO AIRPORTS
OUR COMPANY PROVIDES TRANSPORT:

- PRAGUE AIRPORT / YOUR ADDRESS IN WROCLAW
(IN BOTH DIRECTIONS).

- FRANKFURT AIRPORT/YOUR ADDRESS IN
WROCLAW (IN BOTH DIRECTIONS).

- MOREOVER TO OTHER AIRPORTS IN THE WHOLE
EUROPE.

-WE COLLECT YOU FROM THE PROVIDED ADDRESS
TO THE WANTED AIRPORT.

-ALSO FROM THE MENTIONED AIRPORT TO THE
LIVING ADDRESS IN WROCLAW OR NEAR TO IT.

TELEPHONE NUMBER AND E-MAIL

(+48) 539909970
(+48) 660752552
transtoairports@gmail.com

WE PROVIDE SERVICE 24H / 7, CALL AND RIDE!
EVERY 10 TRANSFER - FREE !!!
(YOU WILL RECEIVE A CUSTOMER CARD FROM
US)
TRANSFER EVEN WITH ONE PERSON.

공항으로운송
저희회사에서 운송 수단을 제공합니다:
- 프라하 공항 / 브로츠와프의 주소 (두곳
주소 모두 주셔야됩니다).
- 프랑크푸르트 공항 / 브로츠와프에 계실곳
주소 (두곳 모두 주셔야됩니다).
- 전체 유럽에서 다른 공항까지 됩니다.
- 주소를 보내주시면 그곳에서 원하시는
공항까지 여러분들을 안전하게
모시겠습니다.
- 지정된 공항에서부터 (Wilro)의 주소로
가거나 브로츠와프까지 가능합니다.

저희는 또한 24시간 서비스이며/ 7, 전화 후
운송 서비스를 제공합니다!
매일 10 건의 운송은 무료인걸 잊지마세요!!!

Wrocław chce oddłużyć 
komunalne nieruchomości

Liczone w milionach zaległości za mieszkania komunalne i nieruchomości to 
wielki problem w każdym polskim mieście. Wrocław szykuje się do restrukturyza-
cji zadłużenia kusząc atrakcyjnymi umorzeniami części zadłużenia, a nawet jego 
całości – pod warunkiem zdania zajmowanego lokalu.

Propozycje mają stanowić wyjście naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, któ-
rzy wpadli w spiralę zadłużenia. 

WIĘCEJ – STR. 2

Ołtaszyn. Rada Osiedla  
to praca w zespole

Eugeniusz Piotrowski został nie-
dawno wybrany przewodniczącym 
Zarządu Osiedla Ołtaszyn. Polecamy 
lekturę obszernego wywiadu przybliżają-
cego jego postać, plany dotyczące zmian 
w funkcjonowaniu Rady Osiedla oraz 
wizje na przyszłość. � WIĘCEJ STR. 13

• �KPR Gminy Kobierzyce. Po raz 

pierwszy w historii w grupie 

mistrzowskiej PGNiG Superligi Piłki 

Ręcznej Kobiet! Str. 11

• �Idzie wiosna – czas pomyśleć  

o zdrowej diecie! Str. 4

• �Rozpoczęcie sezonu na Partynicach 

tuż, tuż – już teraz można zobaczyć 

pokaz ogierów. Str. 15

Rozpisane przez Dolnośląską Służbę Dróg 
i Kolei, instytucję podległą samorządowi 
wojewódzkiemu, przetargu na końcowy 
odcinek WOW przez środek Wysokiej to z 
pewnością ważne wydarzenie w wielolet-
niej batalii o dokończenie obwodnicy.

Projekt ma zostać zrealizowany 
na zasadzie „zaprojektuj i wybuduj”. 
Przetargowa specyfikacja rzuca również 
nieco światła na wizję WOW prezento-
waną przez inwestora.

Jaki obraz WOW wyłania się z do-
kumentów? Przede wszystkim drogi 
przeznaczonej do… przyszłej rozbudo-
wy. Kształt określany jako „docelowy” 
(czyli w standardzie czteropasmowym) 
WOW będzie mieć jedynie od „wpię-

cia” do A4 w Bielanach Wrocławskich 
do ronda przy ul. Kutrzeby. Od Kutrze-
by do ronda przy ul. Grota Roweckiego 
będzie już tylko jednojezdniowa i dwu-

pasmowa. Projektant- wykonawca ma 
jednak pozostawić miejsce na przyszłe 
poszerzenie arterii do standardu czte-
ropasmowego. W standardzie takim 

mają być wykonane już teraz wszystkie 
skrzyżowania. 

Osobnym zagadnieniem są szanse 
na powodzenie przetargu i finansowa-
nie robót. 

Przetarg na budowę odcinka 
WOW z Żernik do Grota- Roweckie-
go został właśnie powtórzony. Prawi-
dłową ofertę złożyła tylko jedna firma, 
okazała się jednak zbyt wysoka. 

Czy taki sam los podzieli przetarg 
na budzący znacznie więcej kontro-
wersji odcinek końcowy (należy spo-
dziewać się protestów ze strony części 
mieszkańców Wysokiej) pokaże czas. 

Województwem dolnośląskim rzą-
dzi dziś koalicja PiS i Bezpartyjnych 
Samorządowców. Finansowanie waż-
nej inwestycji może okazać się również 
miernikiem ich wzajemnych relacji. 
Bezpartyjnym Samorządowcom pre-
zydenta Lubina Roberta Raczyńskiego 
nie udało się dotąd zrealizować głów-
nego postulatu – obniżenia tzw. podat-
ku miedziowego. 

W 

Wschodnia Obwodnica 
Wrocław. Jaka i kiedy?
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Pomoc osobom z zadłużeniem wobec Mia-
sta Wrocław, utrwalenie nawyku termi-
nowego wnoszenia opłat, uproszczenie 
zasad udzielania ulg w spłacie zobowiązań, 
wreszcie zwiększenie wpływów z tytułu 
korzystania z nieruchomości komunalnych 
– to główne założenia programu restruktu-
ryzacji zadłużenia we wrocławskim zasobie 
komunalnym. Ma on wejść w życie 1 lipca 
bieżącego roku.

Adresatami przygotowanej uchwa-
ły, która zostanie poddana pod głoso-
wanie na sesji Rady Miejskiej 21 marca, 
są mieszkańcy, najemcy, dzierżawcy, a 
także osoby korzystające z nierucho-
mości gminnych bez tytułu prawnego, 
które nie mogą wyrwać się ze spirali 
wieloletniego zadłużenia. Skorzystanie 
z możliwości zawartych w Programie 
ma pozwolić na wyjście z zadłużenia 
oraz ochronić przed eksmisją.

Celem Programu jest, po pierwsze, 
ułatwienie uregulowania przez dłuż-
ników zaległości pieniężnych wobec 
Miasta. Cel drugi to pozyskanie środ-
ków z tytułu zaległych opłat, które 
będzie można przeznaczyć na realiza-
cję remontów zasobu mieszkaniowego 
Miasta oraz na nowe inwestycje miesz-
kaniowe. – Chcemy, by miasto zyskało 
nowy impet, gdy chodzi o ściągalność 
długów. Pojawi się też możliwość cał-
kowitego oddłużenia w zamian za 
zwrot zajmowanego mieszkania – tłu-
maczy Sebastian Lorenc, wiceprezy-
dent Wrocławia.

Warianty likwidacji zobowiązań
„Program restrukturyzacji zobo-

wiązań finansowych za zaległości płat-
nicze z tytułu najmu lub korzystania z 
nieruchomości wchodzących w skład 
zasobu komunalnego Gminy Wrocław” 
- pięć wariantów:

I.        umorzenie całości zadłużenia 
po przekazaniu zajmowanej nierucho-
mości na rzecz Miasta.

II.        umorzenie 70% zadłużenia 
– pod warunkiem spłaty pozostałych 
30% w terminie do 6 miesięcy od daty 
podpisania porozumienia,

III.        umorzenie 60% zadłużenia 
– pod warunkiem spłaty pozostałej czę-
ści zadłużenia w terminie do 12 mie-
sięcy od daty podpisania porozumienia,

IV.        proporcjonalne umorzenie 
kwoty zadłużenia w zależności od sumy 
rat wpłaconych przez dłużnika na po-
czet zadłużenia w tym samym okresie 
rozliczeniowym,

V.        umorzenie 50% zadłużenia w 
przypadku zamiany zajmowanego loka-
lu mieszkalnego na mniejszy.

Ważnym wariantem wspierającym 
jest również plan utworzenia spółdziel-
ni miejskiej. - Osoby, które się do niej 
zgłoszą, zyskają możliwość odpraco-
wania długów, otrzymując jednocze-
śnie pobory. Na normalnych umowach 
o pracę – precyzuje Marcin Kieżyński, 
dyrektor Wydziału Zarządzania Na-
leżnościami. – Po pozbyciu się całości 
zadłużenia będzie też można wykupić 
lokal na własność – dodaje.

Warunkiem niezbędnym do pod-
pisania porozumienia zakładającego 
spłatę części zadłużenia jest również 
bieżące opłacanie czynszu za lokal. 
Rozwiązanie ma na celu wypracowanie 
u zadłużonych mieszkańców nawyku 
terminowego regulowania zobowiązań 
wobec Miasta, a także umożliwienie - 
po spłacie zaległości - złożenia wniosku 
o przywrócenie tytułu prawnego do 
zajmowanych nieruchomości tym oso-
bom, którym wypowiedziano umowę. – 
Chcemy, żeby program był powszechny. 
Dlatego dotyczy również tych, którzy 
nie są już najemcami, ale wciąż podle-
gają działaniom windykacyjnym – do-
daje Piotr Paś, dyrektor Zarządu Zaso-
bu Komunalnego.

Struktura zaległości oraz ocena 
zdolności płatniczych dłużników po-
zwala stwierdzić, że często nie są oni w 
stanie spłacić całości powstałego zadłu-
żenia – szczególnie, że jest ono powięk-
szane o odsetki ustawowe oraz sądowe i 
egzekucyjne koszty dochodzenia należ-
ności. Dodatkowo, często jest efektem 
losowych zdarzeń z lat poprzednich, 
które spowodowały okresowe narasta-
nie zadłużenia, którego osoby te nie są 
w stanie spłacić, a egzekucja komorni-
cza w wielu przypadkach jest niesku-
teczna.

To oferta dla chętnych do współpracy
Program ma być skuteczny wyłącz-

nie wobec dłużników, którzy z różnych 
przyczyn, często od nich niezależnych, 
popadli w problem zadłużenia, a obec-
nie rzeczywiście zamierzają, przy po-
mocy Miasta, ten problem rozwiązać.

Niektóre rozwiązania, poza oczy-
wistą pomocą osobom zadłużonym, 
nakierowane są przede wszystkim na 
odzyskanie przez Miasto części lokali. 
Dotyczy to, po pierwsze, wariantu po-
legającego na oddaniu mieszkania w 
zamian za umorzenie 100% zadłuże-
nia. Ponadto, wiele lokali jest obecnie, 
z różnych przyczyn, niezasiedlonych i 
jednocześnie zadłużonych. Możliwość 
wyjścia z zadłużenia przez osoby „zaj-
mujące” takie lokale (często długi do-

tyczą jeszcze ich rodziców) w sytuacji, 
w której lokale takie są dla nich „zbęd-
ne”– spowoduje zachętę do ich formal-
nego oddania. W konsekwencji Miasto 
odzyska mieszkanie, które po pierwsze 
nie będzie generowało dalszego zadłu-
żenia, a po drugie – pozwoli na oddanie 
takiego lokalu w najem osobom ocze-
kującym na przydział oraz pozwoli na 
uzyskiwanie bieżących opłat z tytułu 
takiego najmu.

Wariant polegający na zamianie 
zajmowanego mieszkania na mniej-
sze przy umorzeniu 50% zadłużenia 
pozwoli dłużnikom na obniżenie 
długu czynszowego, przy jednocze-
snym dostosowaniu bieżących zobo-
wiązań płatniczych do rzeczywistych 
możliwości finansowych lokatorów. 
Miasto dzięki temu będzie mogło 
zaproponować oczekującym licz-
niejszym rodzinom lokale o odpo-
wiedniej powierzchni, często już zbyt 
duże dla poprzednich najemców, z 
uwagi na zmniejszenie liczby loka-
torów. Analiza struktury zaległości 
wskazuje, że w wielu przypadkach 
zadłużenie jest skutkiem braku moż-
liwości płatniczych wynikających z 
zajmowania mieszkania o zbyt dużej 

powierzchni użytkowej przez jedną 
lub dwie osoby.

Utrzymane zostanie umożliwienie 
spłaty zadłużenia również w innych niż 
pieniężna formach. Umożliwi to oso-
bom korzystającym z nieruchomości 
gminnych nie tylko spłatę zadłużenia 
w ramach tzw. „odpracowania”, lecz 
również podniesienie ich poziomu fi-
nansowego.

Jednorazowa pomoc
Program ma charakter jednorazo-

wej pomocy i nie powinien być trak-
towany jako zachęta do zaprzestania 
wnoszenia opłat za zajmowane lokale, 
lecz jedynie jako realna pomoc prze-
znaczona dla tych dłużników, którzy 
znajdują się w trudnej sytuacji oraz wy-
kazują zainteresowanie spłatą długów. – 
Należy dodać, że zmienia się struktura 
zobowiązań wobec miasta. Tzn. maleje 
liczba dłużników do 20 tysięcy złotych, 
natomiast rośnie tych z długiem powy-

żej 100 tysięcy. Dlatego trzeba przeciąć 
tę spiralę – podkreśla Dariusz Kowal-
czyk, prezes zarządu Wrocławskich 
Mieszkań.

Restrukturyzacja dotyczy zadłuże-
nia narosłego do końca 2016 roku. Na-
leżności powyżej 31.12.2016 roku nie 
będą objęte programem. Szacunkowo 
program może objąć do 18 tys. miesz-
kańców. Stan zadłużenia w lokalach 
mieszkalnych na koniec 2016 roku wy-
nosi ok. 400 mln zł (bez odsetek).

Przy założeniu średniego zadłuże-
nia w wysokości 35 tys. warianty wyglą-
dały następująco:

- 30/70% - spłata 10 500 zł. Umo-
rzenie: 24 500 zł.

- 40/60% - spłata 14 000 zł. Umo-
rzenie:  21 000 zł.

- 50/50% - przy założeniu 72 rat - 
spłata kwoty 17 500 zł. w racie 243 zł 
miesięcznie.

FOTO: MAT. PRASOWE UM WROCŁAWIA

Rusza „Wielkanocna paczka 
dla rodaków ze Lwowa”
Akcję po raz kolejny organizuje Fundacja Dortmundzko-Wrocławsko-Lwowska im. św. Ja-
dwigi. Fundacja, już od kilku lat, we współpracy z Departamentem Edukacji Urzędu Miej-
skiego Wrocławia, NSZZ Solidarność Regionu Dolny Śląsk, Metropolitalnym Wyższym Semi-
narium Duchownym we Wrocławiu, Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola, a także 
przy wsparciu Straży Miejskiej Wrocławia, organizuje zbiórki dla Polaków zamieszkujących 
Kresy Wschodnie.

Artykuły spożywcze o długim terminie ważności do spożycia, higieniczne i 
medyczne oraz chemii gospodarczej zbierane są w Liceum Ogólnokształcącym nr 
VIII, przy ul. Jantarowej 5 we Wrocławiu.

Produkty można przynosić do 6 kwietnia.
Zebrane dary zostaną przekazane dzieciom z Domowego Hospicjum, pro-

wadzonego przez Fundację "Dajmy Nadzieję", działającej przy Katedrze Lwow-
skiej, Domu Miłosierdzia św. Zygmunta Gorazdowskiego w Brzuchowicach pod 
Lwowem, oraz potrzebującym rodzinom ze Lwowa i okolic. Szykując się do Świąt 
Wielkanocnych, nie zapominajmy o tych, którzy potrzebują naszej pomocy.

Wrocław restrukturyzuje zadłużenie komunalne 
mieszkańców – możliwe umorzenia części długów
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Jakim miejscem jest Fatboy Sushi?
Jesteśmy restauracją sushi z mocno 

rozbudowaną kuchnię ciepłą, proponu-
jemy mix dań azjatyckich. Mamy oczy-
wiście kuchnię japońską, trochę tajskiej 
i koreańskiej. 

Serwujemy sushi raczej w stylu 
amerykańskim i europejskim, niż mi-
nimalistycznym japońskim. Na naszych 
klientów czeka wiele rolek premium, 

które składają się w z wielu toppingów 
i dodatków. Amerykanie, jak wiadomo 
stworzyli California rolls, które odbie-
gają mocno od japońskich norm sushi, 
ale cieszą się na świecie ogromną po-
pularnością.

Jakie potrawy poleca Pan szczególnie?
Wszystkie nasze sushi są pysz-

ne, więc jest to kwestia gustu – je-

den lubi surową rybę, drugi tempurę, 
ktoś inny coś na słodko lub na ostro. 
Mamy kilka flagowych rolek i zesta-
wów, które cieszą się wielką popu-
larnością wśród klientów. Set 10 to 
kombinacja wszystkich rolek pre-
mium, zawiera wiele rolek z pieca, z 
tempurą na ciepło. 

Oferujecie zestawy lunchowe?
Tak. Codziennie do godziny 15.00 

mamy do wyboru sześć zestawów lun-
chowych: 3 zestawy sushi oraz bento, 
czyli typowy japoński lunch. 

Wasze menu jest rozbudowane – co znaj-
dziemy w nim jeszcze prócz sushi?

Prócz sushi serwujemy m.in. zupy 
– typowe zupy japońskie, takie jak mi-
shoshiru. Oferujemy również zupy taj-
skie i ciepłe dania koreańskie. 

Hitem jest koreańska potrawa 
osam bokum – kalmary z boczkiem w 
ostrej paście paprykowej oraz mango 
toti udon, czyli kurczak w sosie mango 
z grubym makaronem udon. 

Proponujemy również szeroki 
wybór zielonych herbat, w tym her-
bat kwiatowych, które efektownie 
rozkwitają w dzbanku i znakomicie 
smakują. 

Czym kierował się Pan przy aranżacji wnę-
trza?

Chciałem, by było to miejsce ko-
lorowe i przyjazne, takie „miejskie 
sushi”. Koncepcji tej odpowiada wy-
strój, mamy tu na przykład ręcznie 
malowane obrazy, przedstawiające 
sushi w nieco humorystycznej kon-
wencji.

Dziękuję za rozmowę.

Fatboy Sushi
Ul. Strachowskiego 20-26, Wrocław
telefon: 514 769 311
Godziny otwarcia
Niedziela - Czwartek 12.00 - 22:00
Piątek - Sobota 12:00 - 23.00

Fatboy Sushi – nowe smakowite 
miejsce na Ołtaszynie

Rozmawiamy z Tomaszem Blindą 
właścicielem restauracji Fatboy Sushi 

działającej na wrocławskim Ołtaszynie
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9.Twój kraj powinien pomagać Twoim ro-
dzicom, aby mogli zapewnić Ci dobre wa-
runki rozwoju. (KODEKS PRAW DZIECKA)

Z Kodeksem Praw Dziecka mo-
żemy zapoznać się w każdej szkole. 
Jeden, przedostatni punkt szczególnie 

utkwił mi w pamięci. Przypomina jaki 
obowiązek ma rząd wobec nas i na-
szych dzieci. Trwa referendum wśród 
pracowników oświaty. Ważą się losy 
ogólnopolskiego strajku nauczycieli. 
Rodzice odczuwają niepokój, bo ma 
on trwać do skutku i obejmie więk-
szość szkół.

Jak długa będzie przerwa w na-
uce? Jak będą wyglądać egzaminy? 
Co z opieką? To bardzo dużo pytań, 
na które dziś nie znamy odpowiedzi. 
Pewne jest jedno - sprawa jest ważna 
i słuszna.  

Uważam, że strajk należy poprzeć. 
Oczekuję nawet więcej - oprócz god-
nych pensji za swój trud, nauczycie-
le powinni upomnieć się też o godne 
warunki pracy – odpowiednie warunki 
do nauki dla naszych dzieci. Potrzeb-
ne są większe nakłady na szkolnictwo, 
na utrzymanie szkół, na zajęcia dodat-
kowe, na pomoce naukowe. Gdzie to 
wszystko jest, skoro gospodarka kwit-
nie? 

Samorządy nie są w stanie uporać 
się z finansowaniem budowy nowych 

placówek, bo dostają zbyt małe dota-
cje na ten cel. Cierpią na tym nasze 
dzieci - w budynkach, które nie są 
z gumy trudno pomieścić wszystkie 
klasy i zaproponować rozsądne plany 
zajęć. W wielu szkołach lekcje za-
czynają się o 7.30 i trwają do 17.35! 
Taki tryb nauki trudno nazwać 
efektywną edukacją, z pew-
nością nie jest to korzyst-
ne i nie sprzyja rozwojowi 
młodego człowieka. Póź-
nym popołudniem nawet 
dorośli mają problem ze 
skupieniem, a co dopiero 
np.: maluchy na zajęciach 
z edukacji wczesnosz-
kolnej!

Rozumiem 
d e s p e r a c j ę 
nauczycieli i 
pracowników 
oświaty. Ich 
oczekiwania 
finansowe nie 
są wygórowa-
ne. Odpowia-

dają rzeczywistym kosztom życia w 
naszym kraju. Dziś średnia pensja na-
uczyciela to zaledwie 2,5 tys. pln. na 
rękę. Wynagrodzenie o takiej wyso-
kości - dietę (!!!) dostaje często poseł 
oraz radny miejski np. we Wrocławiu! 
(Nie mylić z dietą radnego osiedlo-

wego, która wynosi około 100 zł/
miesiąc.) 

   Strajk to krok desperac-
ki i ostateczny. Pracownicy 
oświaty nie mają wyboru. 
Czas, by zawód nauczycie-
la odzyskał przynależną mu 
godność i szacunek. Obo-
wiązkiem kraju jest pomagać 

rodzicom i nauczycie-
lom, aby zapewnić 

naszym dzie-
ciom dobre 
warunki roz-
woju (Kodeks 
Praw Dziecka 
pkt.9).

SEBASTIAN 
WILK

Superfoods działają profilaktycznie i wspo-
magająco w dietoterapiach. Wiele popular-
nych produktów spożywczych pomaga za-
pobiegać różnym schorzeniom i wspomaga 
ich leczenie. Oto superwłaściwości czosnku, 
żurawiny, soczewicy, cynamonu i brokułów.

Czym w teorii są superfoods? 
Upraszczając - są to produkty spożyw-
cze będące bogatym źródłem substancji 
biologicznie aktywnych, które powodu-
ją wielokierunkowy, korzystny wpływ 
na organizm – wyjaśnia dr Katarzyna 
Zabłocka-Słowińska, doradca żywie-
niowy z NZOZ „Twój Lekarz”. Ko-
rzystny i wielokierunkowy, ponieważ 
określony produkt spożywczy może 
działać prewencyjnie i wspomagać die-
toterapię wielu schorzeń. Ze względu 
na bogaty skład ich działanie jest róż-
norodne – potrafią na przykład jedno-
cześnie wspomagać funkcjonowanie 
układu krwionośnego i działać anty-
bakteryjnie. Lista superfoods jest długa 
i każdy, niezależnie od wieku, znajdzie 
coś dla siebie.  Na tej liście znajdują się 

nie tylko egzotyczne produkty jak np. 
nasiona chia lub jagody goi, ale również 
nasze rodzime. Oto piątka superfoods, 
która poprawi zdrowie. 	

Czosnek – naturalny antybiotyk 
o działaniu przeciwbakteryjnym dzię-
ki zawartej w nim allicynie. – Oprócz 
tego korzystnie wpływa na pracę serca 
i zmniejsza ryzyko tworzenia się 
zakrzepów w tętnicach, a także 
wykazuje aktywność prowadzą-
cą do obniżenia stężenia cho-
lesterolu i glukozy – wymienia 
dr Joanna Pieczyńska, doradca 
żywieniowy z NZOZ „Twój le-
karz”. Wśród zdrowotnych wła-
ściwości czosnku warto docenić 
zwłaszcza jedną supermoc: dzię-
ki flawonoidom i selenowi ma 
działanie przeciwnowotworowe. 
- Badania naukowe wykazały, 
że wysokie spożycie czosnku ma 
działanie prewencyjne w rozwoju 
nowotworów żołądka i okrężnicy 
– dodaje doradca żywieniowy.

Czerwień na talerzu	
Drugim bohaterem diety jest 

żurawina – bomba przeciwutleniaczy, 
bogate źródło witaminy C i kwasów 
organicznych, m.in. jabłkowego i cytry-
nowego. 

- Ze względu na właściwości bakte-
riostatyczne, przeciwzapalne i zmniej-
szające przyczepność bakterii do komó-
rek układowych najczęściej kojarzona 
jest z leczeniem układu moczowego – 
tłumaczy dr Katarzyna Zabłocka-Sło-
wińska. Dzięki super właściwościom 
zmniejszającym adherencję (przycze-
pianie) bakterii do komórek, żurawi-
nę można wykorzystywać również w 
zwalczaniu Helicobacter pylori – naj-
częstszej przyczyny wrzodów żołąd-
ka. Jedzenie żurawiny w jak najmniej 
przetworzonej formie to również dobre 
żywieniowe wspomaganie profilaktyki 
chorób układu sercowo-naczyniowego. 
– Polecam dodawać ją do sałatek lub 
przygotowywać z niej niskosłodzone 
konfitury. Bardzo zdrowy jest również 
domowy sok z żurawiny –  poleca do-
radca żywieniowy z NZOZ „Twój Le-
karz”.

Wszechstronny strączek 	
Trzeci superfood to soczewica, bar-

dzo dobre źródło białka roślinnego, z 
tego powodu często goszcząca w diecie 
wegan i wegetarian. Soczewica jest też 
bogatym źródłem potasu, zatem wyko-
rzystywana jest w profilaktyce chorób 
sercowo-naczyniowych i nadciśnienia 
tętniczego. Zawarty w niej kwas fo-
liowy jest ważny dla kobiet w okresie 
rozrodczym, ponieważ zapobiega on 
powstawaniu wad rozwojowych płodu. 
Z kolei obecny w soczewicy błonnik 
reguluje poziom cholesterolu, zmniej-
sza ryzyko występowania miażdżycy i 
spowalnia uwalnianie glukozy do krwi 
po posiłku, co ma znaczenie dla diabe-
tyków. I na koniec, ale nie jako najmniej 
istotne: soczewica, podobnie jak inne 
produkty superfoods, ma właściwości 
przeciwnowotworowe.

Magiczna przyprawa	
Czas na magiczną przyprawę - 

cynamon. – Tak jak soczewica, nor-
malizuje poziom glukozy we krwi 
po posiłku. Warto nim zatem przy-
prawiać potrawy. Doprowadza też do 
normalizacji frakcji LDL cholesterolu 
oraz trójglicerydów – tłumaczy dorad-
ca żywieniowy Joanna Pieczyńska. W 
działanie cynamonu powinni uwierzyć 
seniorzy. Ta superprzyprawa wzmaga 
bowiem apetyt, ma właściwości prze-
ciwbakteryjne oraz zmniejsza ryzyko 

wystąpienia chorób otępiennych, m.in. 
choroby Alzheimera.

Zieleń na nadciśnienie	
Piątkę superfoods zamyka bro-

kuł, będący bogatym źródłem kwasu 
foliowego i związków o działaniu an-
tyoksydacyjnym, w tym witaminy C, 
flawonoidów oraz glukozynolanów. 
Biologicznie aktywne związki wystę-
pujące w brokułach wykazują działanie 
przeciwmiażdżycowe, przeciwcukrzy-
cowe oraz przeciwnowotworowe.

Im więcej suprfoods pojawi się w 
diecie, tym lepsza żywieniowa profilak-
tyka chorób przewlekłych. Dlatego tak 
ważne jest urozmaicanie posiłków. 

– Zróżnicowana, „kolorowa” dieta 
pozwoli nam dostarczyć do organizmu 
związków o różnorodnej aktywności 
biologicznej – wyjaśnia doradca żywie-
niowy Katarzyna Zabłocka-Słowińska. 
Na dobry początek warto wykluczyć z 
diety cukier, fast foody, słodkie napo-
je i żywność wysoko przetworzoną, w 
tym szczególnie typu instant. – Słody-
cze warto zastąpić suszonymi owoca-
mi, domowymi wypiekami lub gorzką 
czekoladą, która też znajduje się na 
liście superfoods. Zamiast wędliny ze 
sklepu, zawierającej w składzie dodatki 
do żywności, w tym m.in.: wzmacnia-
cze smaku, fosforany i konserwanty, 
upieczmy schab lub szynkę w domu – 
doradza dr Katarzyna Zabłocka-Sło-
wińska. Pamiętajmy, że dieta powinna 
być dostosowywana do wieku, stanu 
fizjologicznego, aktywności fizycznej i 
oczywiście indywidualnych preferencji. 

Lista superfoods jest naprawdę 
długa, warto konsultować z dietety-
kiem, które z nich są wskazane akurat 
w przypadku naszej osoby.

MATERIAŁ PARTNERSKI. 
FOTO: NZOZ TWÓJ LEKARZ

STRAJK NAUCZYCIELI, A PRAWA DZIECKA

Twój Lekarz. Supermoce żywności.  
Top 5 produktów polecanych przez dietetyków



„Święty”.
Włamywacz
i dżentelmen

Simon Templar (Val Kilmer) to złodziej-dżentelmen, samotnik wymykający 
się raz po raz z policyjnych zasadzek i obław. 

Jest wirtuozem wśród oszustów i złodziei. Kierując się własnym specyficznym kodeksem etycznym, 
pojawia się wszędzie tam, gdzie prawo okazuje się bezsilne i tylko dzięki jego niekonwencjonalnym 
metodom walki można zwyciężyć. 

Pomaga mu w tym nieustanna zmiana tożsamości, dzięki której zyskał przydomek „Święty” (przy-
biera bowiem imiona katolickich świętych). 

Iwan Tretiak, rosyjski miliarder, wpadł na szaleńczy pomysł wykreowania siebie na nowego cara 
rosyjskiego imperium. W zrealizowaniu tego marzenia ma mu pomóc odkrycie dokonane przez Emmę 
Russell, specjalizującą się w fizyce jądrowej. 

Za wykradzenie jej tajemnicy Templar ma dostać kilka milionów dolarów. Dżentelmen włamywacz 
przystępuje do działania, nawiązuje kontakt, próbuje ją uwieść i ukraść jej notatki. Piękna Emma potrafi 
równie skutecznie bronić dostępu do swoich tajemnic naukowych jak i do swego serca.

Val Kilmer wcielając się w tytułowego bohatera nie spodobał się wielu widzom, starsi do dziś wspo-
minają kultowy w latach 60. serial „Święty” z uwielbianym wtedy Rogerem Moore’em w tytułowej roli. 
Kandydatów do roli Templara było wielu: Kenneth Branagh, Ralph Fiennes, Kevin Costner, Johnny 
Depp, Daniel Day-Lewis, a nawet… Arnold Schwarzenegger! Hugh Grant otrzymał ofertę zagrania 
głównej roli, jednak z niej nie skorzystał. Mel Gibson był zainteresowany, ale potem odmówił, twier-
dząc, że chce pobyć trochę w domu, po pracy nad filmem „Braveheart. Waleczne serce” (1995). 

Poczytny autor Leslie Charteris (właściwie Leslie Charles Bowyer-Yin, 1907-1993) przedstawił 
światu postać „Świętego” w 1926 roku, historie opowiadające o losach tego bohatera publikował do 
końca życia. Łącznie ukazało się 50 powieści i wiele opowiadań. Książki o przygodach Świętego prze-
tłumaczone zostały na 20 języków. Pierwsze filmy o genialnym oszuście zrealizowano już w latach 30. 
ubiegłego wieku. Natomiast w latach 60., „Święty” na dobre zagościł w telewizji, w tę postać wcielił 
się wówczas wspomniany już Roger Moore. 

Pewnie nie wiesz...
• Zostały nakręcone dwa różne zakończenia filmu – jedno w którym Emma Russell żyje, drugie w któ-
rym umiera.
• Podczas kręcenia zdjęć na oksfordzkim uniwersytecie władze uczelni zamknęły na kilka dni główną 
bibliotekę (Bodleian Library). Stworzyło to wiele problemów, zarówno kadrze naukowej uniwersyte-
tu, jak i studentom uczącym się do egzaminów.
• Poemat, który w filmie napisał długowłosy Simon Templar, naprawdę jest autorstwa samego Vala 
Kilmera. 
• Głos komentatora radiowego pod koniec filmu to głos sir Rogera Moore’a, który w latach 60. XX wie-
ku grał w serialu „Święty”, zanim zdobył sławę Jamesa Bonda w latach 70.

• Przyznał, że jest okropnym kucharzem.
• Po swoim pierwszym filmie, „Ściśle tajne” (1984), wyruszył z plecakiem w po-
dróż po Europie.

• Lubi nurkowanie i podróżowanie.
• Złamał rękę podczas filmowania „The Doors” (1991), kiedy wykonał skok ze sceny w tłum, a lu-
dziom nie udało się go złapać. Uraz spowodował, że Kilmer ma zdeformowany lewy łokieć, co widać 
na niektórych filmach.
• „To może brzmi pretensjonalnie, ale odrzuciłem, świadomie, wiele propozycji, o których wiedzia-
łem, że były pewnym sposobem na zarobienie dużych pieniędzy, zdobycie sławy i wysokiej pozycji 
w branży”.
• „Nowy Meksyk to mój dom. Na moim ranczo jest rzeka i kanion, wszystko, co można sobie wy-
obrazić. Mogę jeździć, polować i łowić ryby. Jednocześnie hodowla to wyczerpująca, trudna praca. 
Traktuję ją bardzo poważnie”.
• Za rolę w „Batman Forever” (1995) otrzymał honorarium w wysokości 7 milionów dolarów. „Wy-
spa Dr. Moreau” (1996) przyniosła mu 6 milionów. „Święty”(1997) – 6 milionów. „Dotyk miłości” 
(1999) – 9 milionów . „Czerwona planeta” (2000) – 10 milionów dolarów.
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„Święty” (Val Kilmer) 

uwielbia się przebierać 

i zmieniać wcielenia. 

Inteligentny, przystojny, 

bogaty i nieco cyniczny, 

może zdobyć każdą kobietę.

VAL
KILMER 

Święty, 
Metro TV piątek 20.45



z drugiej strony wybierz  
coś  

dla siebie
Zakochany Nowy Jork

Stopklatka TV piątek 20.00

Melodramat. Wielokulturowy Nowy Jork jest tłem 

dziesięciu przenikających się historii miłosnych. 

Miłość ma tu różne odcienie – od ulicznego podrywu, 

przez młodzieńcze pragnienia i przypadkowy seks, po 

przywiązanie i przyjaźń.

Kobiety 
Nowa TV piątek 22.00

Komediodramat. Projektantka mody Mary Haines 

mieszka w pięknym domu, ma córkę i zamożnego 

męża. W dodatku otoczona jest gronem przyjaciółek. 

Dowiaduje się, że mąż ma romans z Crystal, ekspedientką 

w perfumerii. Przyjaciółki oraz matka oferują jej pomoc. 

Znakomita obsada.

Kroniki Riddicka
TV Puls piątek 20.00, sobota 22.20

SF. Armia okrutnych Nekromongerów najeżdża galaktykę. 

Wojownicy podbijają planetę za planetą. W imię religii 

hołdującej śmierci i zniszczeniu pozostawiają za sobą 

spalone, martwe światy. Jedyną istotą, która może im się 

przeciwstawić, jest awanturnik i ścigany zbieg Riddick, 

mający dar widzenia w ciemności. 

Zapłata
Metro sobota 22.35

Michael przez trzy lata pracował nad pewnym projektem. 

Po jego ukończeniu jego pamięć została wykasowana. 

Zamiast koperty z czekiem mężczyzna otrzymuje 

kilka przypadkowych przedmiotów i informację, że 

dobrowolnie zrzekł się wynagrodzenia. Wkrótce Michael 

orientuje się, że ktoś chce go zabić. 

Obcy – ósmy pasażer 
„Nostromo”

TV4 niedziela 20.00

Arcydzieło horroru science fiction. Statek kosmiczny 

„Nostromo” otrzymuje sygnał SOS z pobliskiej planety. 

Podczas akcji ratunkowej załoga odkrywa nieznaną  

formę życia. „Obcy" zagnieżdża się na pokładzie  

i zaczyna zabijać ludzi.

Dwie randki i zjazd lekarzy

Oszustwa  
i przebieranki
Inspiracją dla tej komedii były angielskie 

farsy. Są tu wszystkie ich elementy: m.in. po-
czątkowa prosta intryga, która w miarę rozwo-
ju akcji komplikuje się oraz znikająca teczka 
z pieniędzmi...

Drogi bohaterów krzyżują się w sopockim 
hotelu. 

Znany i poważany doktor Hoffman marzy 
o wyrwaniu się z domu i rozpustnym weekendzie 
z kochanką. Sprawy się jednak komplikują, gdy 
do tego samego hotelu wpada na romantyczny 
weekend z kochankiem... żona doktora. Katarzy-
na Figura i Jan Frycz w przezabawnej komedii 
pomyłek.

To nie tak, jak myślisz, kotku!
TV Puls2 sobota 21.55

W 21. urodziny książę Akeem z małego 
afrykańskiego królestwa Zamundy,  

zgodnie z tradycją, ma poślubić kobietę,  
której nigdy wcześniej nie widział. 

Nie podoba mu się ta perspektywa i dlatego w ta-
jemnicy wyjeżdża do Nowego Jorku, by tam znaleźć 
żonę. Akeem udaje przeciętnego obywatela, bo nie 
chce, aby wybranka poślubiła go dla jego majątku 
i władzy. Gdy spotyka Lisę, w której się zakochuje, 
musi pokonać wiele trudności... 

Wyjątkowo udana kreacja Eddiego Murphy'ego. 
Występuje tu nie tylko jako afrykański książę, ale 
wciela się jednocześnie w trzy inne postaci i czyni to 
z prawdziwą maestrią.

Pewnie nie wiesz...
Humorysta i felietonista Art Buchwald pozwał 

Paramount Pictures, twierdząc, że wytwórnia ukra-
dła jego scenariusz i wykorzystała w tym filmie. Sąd 
przyznał mu rację i nakazał Eddiemu Murphy'emu 
(to on był autorem opowiadania, które przerobiono na 
scenariusz) przekazać 19 proc.swoich dochodów z fil-
mu na rzecz Buchwalda. 

11 stycznia 2019 roku ogłoszono, że zostanie na-
kręcona druga część filmu.

Książę w Nowym Jorku
TVN7 sobota 17.35

Znakomita rola Eddiego Murphy'ego

Książę szuka żony

będzie się działo

Wybuchowa komedia 

Od niemocy  
do przemocy

Sześciorgu na co dzień spokojnym ludziom nagle 
puszczają nerwy

Modelka, kierowca, kelnerka, milioner, specjalista od 
materiałów wybuchowych i panna młoda stają na skraju 
załamania nerwowego. 

Wszyscy muszą zmierzyć się z jedną z tych sytuacji, 
które przeżywa się każdego dnia: gadatliwy pasażer zaj-
mujący miejsce obok, niespodziewane spotkanie z ko-
chanką męża, bezduszny urzędnik, kolejne spóźnienie, 
pirat drogowy. W świecie, w którym liczą się tylko wy-

dajność i sukces, sześcioro na co dzień spokojnych lu-
dzi postanawia zawalczyć o siebie nawet za cenę prze-
kroczenia granicy między normalnością i szaleństwem.

Pewnie nie wiesz...
Miejsce – w którym stoi most sfilmowany w jednej 

z opowieści leży na trasie pomiędzy Cafayate i Salta 
w Argentynie – stało się obecnie swego rodzaju atrakcją 
turystyczną.

Damián Szifrón, pisarz i reżyser filmu, wymyślił 
i napisał większość opowieści w wannie, popijając drin-
ka przy świecach. 

Film wybrany został przez „Time” jako jeden z naj-
lepszych filmów 2014 roku.

Dzikie historie
TVP2 niedziela 21.55

Wyrafinowanie kontra przyprawy

Orgia  
barw i smaków

Dystyngowana Madame Mallory (Helen Mirren) kieruje restauracją w ma-
łym mieście na południu Francji. Sława jej potraw wykracza daleko poza region, 
a przyznana lokalowi prestiżowa gwiazdka w przewodniku Michelina napawa 
dumą wszystkich mieszkańców. Restauracja jest całym życiem powściągliwej 
wdowy, która wyznaje zasadę, że liczących sobie setki lat przepisów nie należy 
zmieniać. 

Pewnego dnia w miasteczku osiada rodzina emigrantów z Bombaju. Ojciec ro-
dziny kupuje posiadłość naprzeciwko lokalu Mallory i otwiera w nim skromny lokal 
z hinduskim jedzeniem. Unoszące się w powietrzu zmysłowe nuty curry, kardamonu 
i kminu sprawiają, że nowa knajpka zaczyna cieszyć się coraz większym zaintere-
sowaniem. Do tego okazuje się, że syn jej właściciela, Hassan, ma niezwykły talent 
kulinarny. Madame Malory jest oburzona.

Pewnie nie wiesz...
Helen Mirren, właściwie nazywa się Jelena Wasiljewna Mironowa.
Fascynują ją blizny na twarzy, szczególnie u mężczyzn, uważa je za seksowne i ta-

jemnicze, co może wskazywać na intrygujący rozdział w życiu mężczyzny. 
11 maja 2010 r. Mirren wzięła udział w odsłonięciu swojej woskowej figury w mu-

zeum Madame Tussauds w Londynie. Figura kosztowała 150 000 funtów i była produ-
kowana przez cztery miesiące.

Podróż na sto stóp, TVN7 piątek 21.00, niedziela 12.40

Wietnamski koszmar

„Najlepsza” 
wojna w kinie

Jest rok 1968. 18-letni Chris Taylor rzuca studia i na ochotnika zaciąga się do 
wojska. Zostaje wysłany do Wietnamu i trafia do oddziału dowodzonego przez 
dwóch skłóconych dowódców o odmiennych charakterach. Elias troszczy się o żoł-
nierzy, dla brutalnego Barnesa życie ludzkie nie ma znaczenia. On i jego podwładni 
z zimną krwią zabijają cywilów.

Nagrodzone czterema Oscarami (osiem nominacji) dzieło Olivera Stone'a od-
niosło olbrzymi sukces komercyjny i artystyczny (wpływy z dystrybucji przekroczyły 
120 milionów). Krytyka uznała „Pluton" za jeden z najbardziej realistycznych wojen-
nych filmów w historii kina.

To autobiograficznym film reżysera, który brał udział w wojnie wietnamskiej. 
21-letni młodzieniec wyruszył do Wietnamu, jako ochotnik, uznając swą decyzję 
za patriotyczny obowiązek. Był wstrząśnięty bezsensem wojny i obojętnością ludzi 
wobec wietnamskiego koszmaru. 

Pewnie nie wiesz...
Aktorzy, tuż przed rozpoczęciem zdjęć– chodziło o ty, by byli wyczerpani, nie-

wyspani, głodni i agresywni – przeszli 14-dniowe szkolenie w filipińskiej dżungli. 
Zostali ostrzyżeni, dostawali wojskowe racje żywnościowe, nie mogli się kąpać, spali 
w dżungli, pełnili nocne warty.

Charlie Sheen zawdzięcza Keithowi Davidowi (gra Kinga) życie. Sheen o mało 
nie wypadł przez otwarte drzwi helikoptera – złapał go właśnie David.

Pluton TVP1 sobota 00.40
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„Rozliczaj 
PIT we 
Wrocławiu 
– korzystaj 
ze swoich 
pieniędzy”

Już po raz kolejny Biuro Promocji 
Miasta i Turystyki UMW przygotowa-
ło kampanię społeczną zachęcającą do 
rozliczenia rocznej deklaracji PIT we 
Wrocławiu. 

W tym roku nie organizujemy 
loterii, a środki, które w ten sposób 
zaoszczędzimy, około 100 tys. zł, 
przekażemy na dodatkowe nasadze-
nia zieleni w przestrzeni miejskiej. 
Od lat pokazujemy, że warto rozliczać 
PIT w miejscu faktycznego zamiesz-
kania, wskazując, na co przeznaczane 
są podatki wrocławian. Wierzymy, że 
przez 5 kolejnych lat, w których była 
organizowana loteria, udało się uświa-
domić mieszkańców, że mają realny 
wpływ na jakość życia w swoim mie-
ści i zbudować lokalny patriotyzm. 
Rezygnując z loterii, zwiększamy pulę 
środków przeznaczoną na działania, 
z których korzystają wszyscy miesz-
kańcy miasta. 

Podobnie jak w ubiegłych latach, 
kampania będzie prowadzona w prze-
strzeni miejskiej. Pojawią się drukowa-
ne materiały informacyjne wyjaśniające 
przesłanie kampanii oraz pokazujące, 
jak krok po kroku rozliczyć PIT we 
Wrocławiu. Kampanii dedykowana zo-
stanie także specjalna zakładka w ser-
wisie miejskim www.wroclaw.pl.

Przesłanie kampanii jest proste: 
Jeśli Wrocław jest centrum 
Twojego życia, tu pracujesz, 
studiujesz, żyjesz – rozliczaj 
PIT we Wrocławiu. Aby 
rozliczyć się we Wrocławiu, 
nie musisz być tu zamel-
dowany – wystarczy, że tu 
mieszkasz i w swoim rocznym zezna-
niu podatkowym wpiszesz wrocławski 
adres zamieszkania.
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Tajemnice wojskowej produkcji

Fabryka 
broni 

i nie tylko...
Twórcy serii zabierają widzów do 

rozsianych po całym świecie przedsię-
biorstw, produkujących sprzęt i uzbro-
jenie dla żołnierzy oraz funkcjonariuszy 
służb ratowniczych.

W pierwszym odcinku zobaczymy, 
m.in. jak z trzykilogramowego stalo-

wego pręta powstaje lufa karabinu au-
tomatycznego Colt C7, który jest na 
wyposażeniu żołnierzy na całym świe-
cie. Odwiedzimy też fabrykę w Andover 
w Wielkiej Brytanii, gdzie wytwarzane 
są kombinezony dla saperów. 

W drugim odcinku zobaczymy, jak 
powstają paralotnie � rmy Parajet. Uży-
wa ich m.in. wojsko, oddziały antynar-
kotykowe i ratownicy. Ponadto w pro-
gramie kulisy wytwarzania olbrzymich 
namiotów wojskowych. Złożone wy-
glądają jak pudła, ale w ciągu 30 minut 
można je rozstawić, tworząc w pełni 
wyposażoną bazę, którą można podzie-
lić na 27 pomieszczeń.

W trzecim odcinku zobaczymy jak 
powstaje AX338, karabin dla strzelców 
wyborowych, jak odradzają się zeppeliny 
oraz dowiemy się co to są smocze jaja. 

Fabryka broni
Focus TV 

sobota 12.05, 12.30, 12.50 
odc. 1, 2, 3

Niedziela 12.50 odc.4

Tajniki laboratoriów farmaceutów

Leki, które 
zabijają

Jak lobby farmaceutyczne tworzy nie-
istniejące choroby, by móc produkować 
drogie leki? 

Eksperci niegdyś pracujący dla farma-
ceutycznych gigantów ujawniają, w jaki 
sposób produkowane i testowane są nowe 
leki.

Reklama wprowadzająca w błąd, fał-
szowanie badań, lekceważenie działań 
niepożądanych leków i skupienie się na 
zyskach – tak wygląda od środka prze-
mysł farmaceutyczny. Film pokazuje, jak 
lek można szybko wprowadzić na rynek, 
zanim jeszcze udowodniono jego sku-
teczność. 

Dokument to śledztwo w sprawie 
wprowadzenia na rynek trzech kon-
trowersyjnych leków: Vioxx, Victrelis 
i Gardasil, które mogły przyczynić się do 
śmierci pacjentów w Stanach Zjednoczo-
nych.

Vioxx jest lekiem przeciwbólowym 
niosącym obietnicę życia bez bólu dla 
wielu ludzi cierpiących m.in. na dokucz-
liwe zapalenia stawów. Okazało się, że 
Vioxx może zwiększać ryzyko zawału 
serca i udaru mózgu. 

Od czasu usunięcia leku z aptek � rma, 
która go produkowała, musiała zapłacić 
odszkodowanie w wysokości 250 mln dol. 
Do dziś � rma wydała ponad 1,6 mld dol. 
na 23 tys. procesów sądowych.

Skandale z lekami
Focus TV niedziela 20.00

a to ciekawe
Wielkie kopiowanie

Chińskie van Goghi
Vincent van Gogh sprzedał 

w swoim życiu tylko jeden obraz. 
Produkowane przez chińskich ko-
pistów „Van Goghy” sprzedają się 
w milionach egzemplarzy na całym 
świecie.

Malarze z Dafen, miasteczka 
w Chinach, tworzą tysiące replik 
popularnych na Zachodzie Europy 
obrazów. To tu powstają kopie zna-
nych dzieł van Gogha, Leonarda da 
Vinci, Warhola i innych mistrzów 
malarstwa sprzedawane potem 
w tysiącach egzemplarzy w skle-
pach i galeriach na całym świecie. 
Roczna sprzedaż to 5 milionów 
obrazów, a zamówień jest tak dużo, 
że aby im sprostać, lokalni malarze 
śpią na podłodze między sznurami, 
na których wiszą tworzone przez 
nich kopie. 

W 2015 roku obroty ze sprze-
daży tych replik wyniosły 65 milio-
nów dolarów i nic nie zapowiada, 
aby uległy zmniejszeniu. 

Film śledzi losy jednego z ta-
kich kopistów Xiaoyong Zhao, któ-
ry wraz z rodziną namalował już 
około 100 000 kopii dzieł van Go-
gha. Postanowił zgłębić fenomen 
jego twórczości. W tym celu udał 
się w podróż do Amsterdamu, aby 
na własne oczy obejrzeć jego orygi-
nalne dzieła.

Chińskie van Goghi
TVP Kultura piątek 18.00
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Koszykówka. Kobierzycki sukces 
w Dzierżoniowie (i nie tylko)
6 marca grupy „Młodzik Kadet” wraz z grupą dorosłych wzięły udział w meczu B-ball Cup w hali w Dzierżoniowie.  Ko-
bierzyczanie wygrali wynikiem 60-41!

! marca grupy „minikoszykowka” oraz Basketmania uczestniczyły w kolejnym turnieju B - Ball -  Basket-
mania zajęła w nim trzecie miejsce. Zwycięzcą okazała się zaś kobierzycka „Minikoszykowka”. W tym sa-
mym dniu grupa dorosłych Basket KOSiR Kobierzyce wygrała kolejny mecz w lidze WroNBA (wynik: 60-
42. Najwięcej punktów: Jaśko 27,Szymkow 10) drużyna nie przegrała dotąd żadnego meczu we WroNBA.

KJ, FOTO: BASKET KOSIR KOBIERZYCE

Historyczny sukces piłkarek ręcznych – w 
ciągu 20-letniej historii klubu szczypior-
nistkom z Kobierzyc nie udało się zajść tak 
wysoko. W awansie nie przeszkodziły kon-
tuzje czterech czołowych zawodniczek, ani 
przegrany nieznacznie mecz z lubińskim li-
derem tabeli PGNiG Superligi Kobiet – spo-
tkanie z lubińskiej Hali RCS transmitowała 
na żywo TVP Sport.

W spotkaniu 21. kolejki PGNiG 
Superligi Kobiet, piłkarki ręczne Me-
traco Zagłębia Lubin pokonały przed 
własną publicznością KPR Gminy 
Kobierzyce 21:18. Nie było więc nie-
spodzianki o którą „Kobierki” postara-
ły się w pierwszej rundzie rozgrywek 
ogrywając rywalki na swoim parkiecie. 
Lider tabeli prowadził od początku 

meczu i przez całe spotkanie starał się 
kontrolować wydarzenia na parkiecie. 
Kobierzyczanki walczyły dzielnie i nie 
pozwoliły miejscowym odskoczyć na 
więcej niż pięć bramek. Gdyby nie licz-
ne kontuzje i proste błędy w ofensywie 
wynik mógłby być jednak inny.

Karolina Mokrzka, Anna Mączka, 
Magdalena Słota i Kinga Jakubowska 
– to długa lista niezdolnych do gry za-
wodniczek Edyty Majdzińskiej. Każda 
z powodzeniem mogłaby rozpocząć 
mecz w wyjściowej siódemce. Mimo 
wielu problemów kadrowych kobie-
rzyczanki zapowiadały walkę. Pierwsze 
minuty należały jednak do podopiecz-
nych Bożeny Karkut, które szybko 
odskoczył na kilka bramek głównie 
za sprawą dobrze dysponowanej Kin-
gi Grzyb, która bramki zdobywała ze 
skrzydła, kontrataku i   rzutu karnego. 
W 20 minucie mieliśmy najwyższe 
prowadzenie miejscowych 10:4. Edyta 
Majdzińska próbowała znaleźć opty-
malne ustawienie na parkiecie. Nieźle 
prezentowała się Marta Dąbrowska, 
u której ewidentnie widać w ostatnim 
czasie zwyżkę formy. Końcówka pierw-
szej części to gra „bramka za bramkę” 

a ostatnie trafienie należało do Marioli 
Wiertelak. Szkoda kilku niecelnych 
rzutów i podań w drużynie przyjezd-
nych, gdyż lubinianki nie grało jakiejś 
kosmicznej piłki ręcznej. Do przerwy 
14:9 dla Zagłębia Lubin. Druga po-
łowa była dużo bardziej wyrównana. 
Lubinianki nadal grały bez błysku, 
„Kobierki” zaś robiły wszystko żeby 
dogonić rywalki, chociaż nie było to 
łatwe. Po obu stronach nieźle prezen-
towały się bramkarki Monika Ciesiół-
ka i Monika Wąż. 3-4 bramki przewagi 
utrzymywały się jednak przez długi 
czas. Mecz nie należał do najpiękniej-
szych, dużo było strat i szarpanej gry a 
mało składnych akcji. Ostatnie minuty 
to korespondencyjny pojedynek rzuto-
wy Marty Dąbrowskiej i Małgorzaty 
Buklarewicz. Wynik na 21:18 ustaliła 
kobierzyczanka.Zagłębie Lubin udanie 
zrewanżowało się swojemu rywalowi za 
porażkę w pierwszej rundzie i zapewne 
to podopiecznym Bożeny Karkut będą 
liderować tabeli na zakończenie zasad-
niczej rundy rozgrywek. KPR Gminy 

Kobierzyce ma już zapewnione miejsce 
w grupie mistrzowskiej i powalczy o 
obronę czwartej pozycji – najlepszej w 
historii klubu.

MARCIN JANOWSKI
FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

KPR Gminy Kobierzyce wchodzi 
do grupy mistrzowskiej!
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PRZYŁÓŻ RĘKĘ
DOPRZYSZŁOŚCI KPR GMINYKOBIERZYCE!

Na co przeznaczamy środki z 1% podatku?

Wszystkie zebrane środki posłużą utrzymaniu sekcji
dziecięcych KPR Gminy Kobierzyce - naszym celem
jest popularyzacja piłki ręcznej, jako aktywnej formy
spędzania wolnego czasu. Uczymy dzieci radości
z działania w grupie, ruchu i aktywności fizycznej.
Stawiamy na pozytywną energię i zabawę!

Jak przekazać jeden procent 1% podatku?

To proste – wypełnĳ swój PIT wpisując numer KRS
0000457030 [w polu 131] oraz (koniecznie!):
KPRKOBIERZYCE (726)wpolu "cel szczegółowy" [pole
133] i wartość 1%. w polu 132 – tak, jak na obrazku
obok. Wypełnić swój PIT możesz bezpośrednio ze
strony:www.sportowcydzieciom.pl/kpr-gminy-
kobierzyce.html

CO I JAK?

Zbiórkę 1% prowadzimywewspółpracy z Fundacją Sportowcy Dzcieciom.

CO I JAK?

DZIĘKUJEMY!

zeskanuj kod
QR i wypełnĳ
PIT na naszej
stronieWWW

Pamiętaj!
każdą darowiznę na działalność statutową
naszego Klubu możesz odliczyćod podatku!

KPR KOBIERZYCE (726)
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To był bardzo udany weekend dla studen-
tów z Politechniki Wrocławskiej. Zespół 
JetStream zdobył pięć medali na zawo-
dach konstruktorów lotniczych w USA, a 
konstruktorzy z Koła Naukowego KoNaR 
wywalczyli siedem medali na turniejach 
robotów w Brazylii i Warszawie.

 Rywalizacja konstruktorów lotni-
czych w ramach zawodów SAE Aero 

Design odbywa się już od 30 lat. Za-
daniem uczestników jest samodzielne 
zbudowanie bezzałogowych samolotów 
spełniających określone normy regula-
minowe. W ubiegły weekend zawody 
odbyły się w Fort Worth w Teksasie. 
Wrocławscy studenci rywalizowali w 
klasach Advanced oraz Mikro, a przy-
gotowane przez nich maszyny miały 

rozpiętość skrzydeł odpowiednio 3,65 
m i 1 m.

 
W tym roku zadaniem w klasie 

Advanced była misja symulująca kolo-
nizację Marsa. Zadania związane były 
m.in. ze zrzucaniem ładunku do celu 
oraz podniesieniem jak największego 
ciężaru przy jak najmniejszej wadze 

samolotu. Ostatecznie studenci 
zdobyli w klasie Advanced II 
miejsce w klasyfikacji generalnej 
oraz II miejsce za loty. W klasie 
Micro wywalczyli III miejsce w 
klasyfikacji generalnej, III miej-
sce za raport techniczny oraz III 
miejsce za udane loty i stosunek 
masy samolotu do masy ciężaru 
ładunku.

 
Studenci PWr mają już w 

swoim dorobku dwadzieścia 
pięć medali. Na początku kwiet-
nia będą mieli okazję powięk-
szyć swoją kolekcję, ponieważ 
w tym roku wystartują również 
w zawodach SAE Aero Design 
West 2019. Siedem robotów 
skonstruowanych przez studen-
tów z KN KoNaR rywalizowa-
ło w Brazylii na zawodach Iron 
Cup 2019. Maszyny z Politech-

niki Wrocławskiej walczyły w trzech 
kategoriach zdobywając złoto i srebro. 
Łącznie na turnieju można było zo-
baczyć blisko 200 robotów. Rywalizo-
wały w kilku kategoriach: walczących 
maszyn typu sumo, „linefollowerów”, 
których zadaniem jest jak najszybsze 
pokonanie wyznaczonej trasy, a także 
„trekkingu” oraz „soccerze”.

Maszyny naszych młodych kon-
struktorów przywiozły także pięć me-

dali z zawodów Robomaticon, które 
odbyły się w Warszawie. Roboty z PWr 
zwyciężyły w trzech kategoriach – „Mi-
croMouse” (robot Janusz), „MicroSu-
mo” (robot Grafi) oraz „LineFollower 
Turbo” (robot Navy). Srebro zdobył 
robot Skywave  (konkurencja „LineFol-
lower Turbo”), a brązowy medal robot 
Skylake (kategoria „LineFollower”).

NA PODSTAWIE MAT. PRASOWYCH 
POLITECHNIKI WROCŁAWSKIEJ

Kim jest nowy przewodniczący Zarządu 
Osiedla? Jak postrzega Pan istotę tej funk-
cji?

Mam w życiorysie doświadczenie 
samorządowe, prowadziłem działal-
ność gospodarczą, byłem dyrektorem 
w przedsiębiorstwie budowlanym. 
Później pełniłem funkcję dyrektora ds. 
inwestycji w Regionalnym Zarządzie 
Gospodarki Wodnej. Przez krótki czas 
byłem doradcą wojewody a później eks-
pertem w urzędzie wojewódzkim. 

Dysponując odrobiną wolnego cza-
su postanowiłem, że będę pracował na 
rzecz lokalnej społeczności, w radzie 
osiedla. Na Ołtaszynie mieszkam od 
dziewięciu lat. 

Nasza Rada Osiedla ma bardzo 
duży potencjał – gromadzi ludzi, którzy 
mają wolę publicznej aktywności. Po-
tencjał ten trzeba racjonalnie wykorzy-
stać – to może się udać, gdy Rada Osie-
dla pracuje kolektywnie, gdy wszyscy 
dostaną określone zadania, z których 
mogą zostać rozliczeni wraz ze wspar-
ciem grupy. Moją główną intencją jest 
upublicznienie działań Rady. 

Jakie są Pana pierwsze inicjatywy w roli 
przewodniczącego Zarządu Osiedla Ołta-
szyn?

Jedną z pierwszych inicjatyw jest 
przeprowadzanie publicznych debat, 
których tematem będą najistotniejsze 
problemy dla osiedla. Pierwszą debatę 
zaplanowaliśmy 28 marca – debata do-
tyczyć będzie układu komunikacyjnego 
związanego z możliwością komunikacji 
mieszkańców osiedla. Nacisk kładzie-
my oczywiście na perspektywę realiza-

cji Wschodniej Obwodnicy Wrocławia, 
kolei aglomeracyjnej i tramwaju na Oł-
taszyn. To oczywiście nie wyczerpuje 
problemów komunikacyjnych okolicy, 
kwestie związane ze stanem nawierzch-
ni, organizacją ruchu w obrębie osiedla 
i – ogólnie – porządku, powinny być 
przedmiotem kolejnej debaty. Do 
pierwszej debaty zaprosiliśmy prezy-
denta Wrocławia, pana Jacka Sutryka, 
członka Zarządu Województwa, pana 
wicemarszałka Tymoteusza Myrdę 
oraz dyrektora Zakładu Linii Kolejo-
wych we Wrocławiu PKP PLK pana 
Zbigniewa Gzika.

Czekamy na potwierdzenie obec-
ności. 

Zaprosiliśmy również parlamen-
tarzystów mieszkających na naszym 
osiedlu oraz tych, którzy interesują się 
jego funkcjonowaniem – panią poseł 
Aldonę Młyńczak oraz posła Michała 
Jarosa, radnych Rady Miasta, przed-
stawicieli rad osieli Krzyki- Partynice, 
Wojszyce, Jagodno, Klecina i Gaj.

Czego spodziewa się Pan po takiej debacie?

Przede wszystkim pozyskania wie-
dzy u źródła. Mamy wiele niedomó-
wień dotyczących realizacji ważnych 
inwestycji. Wiele wątpliwości dotyczą-
cych WOW zostało rozwianych przez 
publikację na stronach Dolnośląskiej 
Służby Dróg i Kolei ogłoszenia o po-
stępowaniu przetargowym zmierzają-
cego do wyłonienia projektanta i wy-
konawcy robót na odcinku od Ronda 
Żerniki do ronda przy ul. Karkonoskiej, 
czyli połączenia z autostradą A4.

Specyfikacja przetargowa napisana 
jest językiem specjalistycznym – miesz-

kańcy powinni dowiedzieć się, kiedy 
realizowane będą poszczególne etapy 
robót. Oczekuję zapewnienia, że pewne 
jest finansowanie tego przedsięwzięcia. 

W jaki sposób Pan i Rada będziecie komuni-
kować się z mieszkańcami?

Mówiłem już o upublicznieniu za-
dań. Komunikacja odbywa się przede 
wszystkim za pośrednictwem oficjalnej 
strony internetowej osiedla. Podane są 
na niej również telefony i mail do kon-
taktów.  W każdą środę odbywają się 
spotkania w Radzie. Można umówić się 
poprzez stronę na spotkanie z radnym 
najbardziej kompetentnym w danej 
dziedzinie. 

Jedną z funkcji rad osiedla jest organizowa-
nie imprez, festynów…

To prawda, stawiamy również na 
zagospodarowanie czasu wolnego. 
Pojawi się więcej imprez z udziałem 
mieszkańców. Jesteśmy na etapie apli-
kowania o środki, więc za wcześnie 
jeszcze na szczegóły. Myślę, że wkrótce 
będziemy w stanie opublikować har-
monogram tych imprez. Będą to m.in. 
festyny z atrakcjami, wycieczki rowe-
rowe – działania integrujące lokalną 
społeczność. 

W ratuszu trwają prace przygotowawcze 
do reformy rad osiedli, powstał mieszany 
zespół roboczy. Jakich zmian w kompeten-
cjach i sposobie funkcjonowania rad oczeki-
wałby Pan najbardziej?

Dziś rada osiedla jest organem 
pomocniczym, który nie wpływa w 

sposób decydujący na funkcjonowanie 
miasta. Moim zdaniem powinniśmy 
zmierzać w kierunku upodmiotowie-
nia rad osiedli. Upodmiotowienie na-
stąpi, gdy zostaną opracowane takie 
zakresy działań, które dadzą radom 
osiedli kompetencje i decyzyjność – 
w ślad za tym muszą iść jednak tak-
że środki finansowe. Zamierzenia o 
których słyszymy, wydają się zgodne z 
tymi oczekiwaniami. 

Dzisiaj rada osiedla jako cia-
ło społeczne posiada cały szereg 
obowiązków i obowiązuje ją wiele 
rygorów – nie mamy jednak pra-
cowników administracyjnych. Pro-
wadzenie kartotek, rozliczeń, dzien-
ników korespondencji to zadania, 
które mocno absorbują dziś radnych 
osiedlowych. 

Jakich zmian w funkcjonowaniu Rady i Za-
rządu Osiedla możemy spodziewać się pod 
Pana kierunkiem?

Nie będę dławił inicjatyw rad-
nych, wprost przeciwnie – będę za-
chęcał radnych do aktywności. To nie 
jest tak, że przewodniczący Zarządu 
ma przypisywać sobie zasługi całej 
rady. Jako przewodniczący funkcjonu-
ję w imieniu rady i swoje ego chowam 
na zapleczu. 

Odniosłem wrażenie, że wcześniej 
wielu radnych zniechęconych brakiem 
wsparcia traciło zapał do pracy. Nie 
mówię, że chcę uaktywniać ten zapał, 
gdyż uaktywnił się sam, ale chcę go 
wspierać, by nie opadał. Jeśli chodzi o 
efekty: czynnie zaczęły pracować trzy 
komisje: kultury, budownictwa i komi-
sja ds. zieleni. 

Nasza rada straciła kilku radnych, 
którzy zrezygnowali z mandatu nie 
znajdując możliwości sprawdzenia się 
w działaniu – mam nadzieję, że taka 
sytuacja więcej się nie powtórzy. 

Dziękuję za rozmowę

Ołtaszyn. Rada Osiedla to praca w zespole
Z Eugeniuszem Piotrowskim, przewodniczącym Zarządu Osiedla Ołtaszyn rozmawia Maciej Wełyczko

Medalowe występy studentów PWr w USA i Brazylii
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Znacznie ponad 20 tys. złotych 
udało się zebrać w trakcie festynu spor-
towego "Gramy dla Mietka Tracza" w 
Pustkowie Wilczkowskim (gm. Ko-
bierzyce). Kwota może jeszcze wzro-
snąć – trwają aukcje internetowe. W 
Pustkowie Wilczkowskim, mimo po-
chmurnej pogody dopisywał sportowy 
duch i zaangażowanie lokalnej społecz-
ności. Wylicytować można było m.in. 
koszulkę Roberta Lewandowskiego i 
oryginalne wiosło wicemistrza olimpij-
skiego Pawła Rańdy, obecnego również 
na scenie.   Odbył się turniej piłkarski 
i zawody kolarskie. Zebrane środki po-
służą leczeniu zmagającego się od kilku 
lat z chorobą nowotworową polskiego 
znakomitego zapaśnika w stylu kla-
sycznym, wielokrotnego reprezentanta 
Polski i olimpijczyka – Mieczysława 
Tracza. Gazeta Sąsiedzka była jednym 
z patronów medialnych tego niezwy-
kłego wydarzenia. 

EG
FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

Pustków Wilczkowski. Gramy dla 
Mietka Tracza. Wielki sukces zbiórki!

Od redaktora naczelnego 
Sąsiedzkiej

Pani Przewodnicząca, ołtaszyńscy radni…
Gazeta Sąsiedzka nie stoi po żadnej stronie w 

sporach czy nieporozumieniach w Radzie Osiedla 
Ołtaszyn. Publikujemy materiały dotyczące, zgodnie 
z tytułem i misją pisma, tego, co dzieje się po sąsiedz-
ku. Jednym z takich wydarzeń jest budzące naturalne 
zainteresowanie zmiana w fotelu Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla. Byłoby z pewnością dobrze, gdyby 
decyzja taka, aczkolwiek podjęta w demokratycznym 
głosowaniu, była również jasno uzasadniona i wyło-
żona lokalnej społeczności. Ufam, że tak się stanie – 
publikacja uzasadnienia odwołania dotychczasowego 
przewodniczącego p. Sebastiana Wilka będzie z pew-
nością krokiem we właściwym kierunku. 

Jako dziennikarz od lat obserwuję działalność 
rad osiedli we Wrocławiu. Myślę, że można podzie-
lić je na trzy kategorie: działające dobrze i aktywnie, 
funkcjonujące iluzorycznie bądź wcale oraz pogrążo-
ne w beznadziejnych, jałowych waśniach wewnętrz-
nych. Ufam, że Rada Osiedla Ołtaszyn będzie za-
wsze lokować się w kategorii pierwszej – jako gazeta 
lokalna i sąsiedzka chętnie w tym pomożemy.

Rady osiedli w obecnym kształcie są organami 
pomocniczymi wybranymi wprawdzie demokratycz-
nie, lecz przy skrajnie niskiej frekwencji wyborczej. 
Jedyną metodą budowy wizerunku i reprezentatyw-
ności rad jest jawność i transparentność połączona z 
aktywnością i komunikacją ze społecznością lokalną, 
także za pośrednictwem mediów – takim działaniom 
będziemy kibicować zawsze. Publikować na łamach 
Sąsiedzkiej może każdy zainteresowany rozwojem 
lokalnej społeczności – zapraszamy!

MACIEJ WEŁYCZKO, 
REDAKTOR NACZELNY GAZETY SĄSIEDZKIEJ

Szanowny Panie Redaktorze.
W papierowym wydaniu Gazety Sąsiedzkiej nr 3 z marca 2019 r. zosta-

ło opublikowane Oświadczenie byłego Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
Ołtaszyn  Radnego Sebastiana Wilka, zawierające nieprawdziwe treści i na-
ruszające mój wizerunek publiczny.

Zarzuty podnoszone w oświadczeniu wynikają  bądź z nieznajomości 
przez ww.  Radnego zapisów Statutu Osiedla, co wydaje się mało prawdo-
podobne, bądź są wynikiem stosowanej przez niego  manipulacji.

Odwołanie Przewodniczącego Zarządu reguluje §27 ust2 Statutu Osiedla 
stanowiący załącznik do uchwały nr LII/3185/06  Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 08 czerwca 2006 r., w sprawie nadania  Statutu Osiedla Ołtaszyn   / Dz. 
Urz. Woj.  Doln.  Z 2017 r. poz 2276 i 1471oraz z 2018 r. poz. 4613/.

 Zgodnie z powołanym zapisem : „Rada może odwołać Przewodni-
czącego Zarządu na uzasadniony  wniosek 1/4 ustawowego składu Rady w 
głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów. Wniosek o odwołanie 
Zarządu może być poddany pod głosowanie  na następnej sesji Rady  zwo-
łanej nie wcześniej niż 14 dni od dnia złożenia wniosku po wysłuchaniu  
wyjaśnień Przewodniczącego Zarządu . Odwołanie Przewodniczącego Za-
rządu  skutkuje odwołaniem Zarządu”.

Procedowanie odwołania Radnego Wilka obyło się w określonym jw.  
trybie.

Wniosek o odwołanie z  pełnionej funkcji, podpisany przez czterech 
Radnych, wpłynął do Rady w dniu 25 stycznia 2019 r. i  był rozpatrywany 
na XXIII sesji w dniu  12 lutego  2019 r.

Głosowanie poprzedziło wysłuchanie Radnego Wilka. Po wysłuchaniu 
odbyła się burzliwa dyskusja, w której Sebastian Wilk parokrotnie zabierał 
głos.  Dyskusja została zakończona na wniosek Radnego Eugeniusza Pio-
trowskiego /głosowanie jawne: za 11 głosów/.

Głosowanie za odwołaniem  miało charakter tajny. Na 14 Głosujących 
Radnych: 11 było za odwołaniem, a 3 przeciw. Nikt nie wstrzymał się od 
głosu.

W kolejnym głosowaniu przeprowadzonym w analogicznym   trybie 
jw. został wybrany nowy Przewodniczący Zarządu - Eugeniusz Piotrowski 
, a wybór członków  Zarządu miał miejsce na  XXIV sesji w dniu 19 lutego 
2019r.

Takie są udokumentowane fakty. W świetle powyższego, czynienie mi  
zarzutu, że jako Przewodnicząca Rady postępowałam niezgodnie z prawem 
jest nadużyciem.

Przyczyną odwołania Sebastiana Wilka z pełnionej funkcji był  na-
rastający w Radzie konflikt wywołany działaniami ww. Radnego i  jego 
sposobem zachowania. Wnioskodawcy  w uzasadnieniu wskazali między 
innymi  na  wykorzystywanie pełnionej przez Radnego Wilka  funkcji 
do kreowania własnego wizerunku, antagonizowanie Radnych i próby 
manipulowania nimi,a ponadto traktowanie  Rady jak własnego przed-
siębiorstwa, a Radnych   jak osoby podległe mu służbowo. Na porządku 
dziennym miało miejsce narzucanie własnego zdania, brak szacunku i 
lekceważący stosunek do innych. Zaistniały przypadki arogancji również 
w stosunku do przedstawicieli samorządu lokalnego, narastająca konflik-
towość itd. W ocenie autorów wniosku skutkowało to  utratą zaufania do 
Przewodniczącego Zarządu.

Radni najwyraźniej podzielili  prezentowane stanowisko, decydując się 
na odwołanie Sebastiana Wilka z zajmowanej funkcji.

Konflikt zapoczątkowany w Radzie przeniósł się z kolei do mediów 
społecznościowych w tym fb, podsycany przez publikowanie przez pana 
Wilka oświadczeń i zamieszczanie postów. Spokojna i wyważona reakcja 
Rady, zmierzająca do wygaszenia niepokojów i nie eskalowanie sporu, w tym 
moja wypowiedź udzielona Gazecie -  najwyraźniej nie przyniosła efektu. 
Kolejnym medium zaangażowanym w spór stała się Gazeta Sąsiedzka.

Działania Rady są jawne .Wszystkie  materiały dotyczące sprawy , w 
tym protokoły i  wniosek o odwołanie   znajdują się do wglądu   w siedzibie 
Rady i można się z nimi zapoznać. Dotychczas zainteresowanie wykazało 
jedynie dwóch mieszkańców Ołtaszyna. Jednakże  z uwagi na zaistniałą sy-
tuację , w najbliższym czasie poddam pod głosowanie w Radzie  propozycję   
publikacji pełnego tekstu wniosku o odwołanie  na naszej stronie interne-
towej.

Szanowny Panie Redaktorze.
Opublikowane w Gazecie  oświadczenie narusza moje dobre imię i   ma 

na celu skompromitowanie mnie wobec opinii publicznej . Ponadto ośmie-
sza i stawia  w złym świetle Radę Osiedla.

W związku z powyższym , odwołując się do  zasad etyki dziennikarskiej  
w tym rzetelności i bezstronności - oczekuję na pilne zamieszczenie całego  
mojego stanowiska na stronie internetowej Gazety  Sąsiedzkiej  oraz w naj-
bliższym jej papierowym wydaniu.

Z poważaniem.
Przewodnicząca Rady Osiedla Ołtaszyn

KRYSTYNA SAWIŃSKA

NADESŁANE DO REDAKCJI
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ABSURD!
„Gazetę Sąsiedzką” 

znajdziesz m.in. w:
Beef Burger – BEST BURGERS IN TOWN, ul. Zwycięska 14 ce lokal A, Wrocław

Biblioteka (filia MBP nr 17), ul. Nenckiego 136 A, Wrocław

Bistro MiłoMi, ul. Brylantowa 16, Wrocław 

BIO MARKET BEMUKE - ul. Parafialna 69 oraz Wałbrzyska 3, Wrocław

Centrum Ślęza, Ślęza

City Market, ul. Jasna 1 Wysoka

Delikatesy Centrum, ul. Brzozowa 2, Wysoka

Delikatesy L’ESCARGOT, ul. Malinowa 10, Wysoka

Delikatesy Ogólnospożywcze, ul. ul. Grota Roweckiego 73 (przy rondzie)

Dialab, laboratoria medyczne

Famili Market, Strachowskiego 2B Wrocław

Gabinet Stomatologiczny „Twój Uśmiech”, ul. Wałbrzyska 9c, Wrocław

Garmażerka – Swojska Micha, ul. Przyjaźni 20A/U4, Wrocław

Gminny Zespół Szkół w Bielanach Wrocławskich

Hala Widowiskowo - Sportowa w Kobierzycach, ul. Dębowa 20, Kobierzyce

In English. Centrum Helen Doron, szkoła języka angielskiego, ul. Przyjaźni 

66/13, Wrocław

Instytut Zdrowia Psychicznego „Rewers”, ul. Zwycięska 18a Wrocław

Klinika Urody Mada, ul. Ołtaszyńska 92, Wrocław

Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul.Dębowa 20, Kobierzyce

Międzynarodowe Przedszkole Bright Begginers, ul. Brzozowa 15, Wysoka

MRS.SPORTY – klub fitness dla pań, ul. Zwycięska 35 Wrocław

NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Anna Kumysz-Moruń, ul. Pszczelarska 

7 Wrocław

NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 24A/1 Bielany Wrocławskie

NZOZ Twój Lekarz, ul. Witosa 5, Kobierzyce

NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 2, Pustków Wilczkowski

NZOZ Twój Lekarz, ul. Kolejowa 42, Pustków Żurawski

NZOZ Twój Lekarz w Ślęzie

NZOZ Twój Lekarz, ul. Zdrowa 2, Tyniec Mały

NZOZ Twój Lekarz, ul. Skarbowców 121/123, Wrocław

NZOZ Wysoka, ul. Konna 4E, Wysoka

ORTHOS, szpital wielospecjalistyczny, ul. Wrocławska 2a Komorowice

Podologio, gabinet specjalistycznej pielęgnacji stóp, ul. Jeździecka 12a, 

Wrocław

Pralnia Ekologiczna i Magiel SOLENA, ul. Zwycięska 9-23, lokal H12, Wrocław

Przedszkole nr 29, ul. Kurpiów 28 Wrocław

Przedszkole Samorządowe w Ślęzie

Przychodnia Weterynaryjna OŁTASZYŃSKA, Strachowskiego 37 Wrocław

Pub i Restauracja „Stodoła”, Strachowskiego 31 Wrocław

Przychodnia Rahabilitacyjna R-MED, ul. Zwycięska 14 CA/A, Wrocław

Restauracja TUBEROZA, ul. Zwycięska 14 CB/B

Salon Fryzjerski „Ines”, ul. Zwycięska 14 e Wrocław

Salon Optyczny „Qrort WzroQ”, ul. Zwycięska 9-23 lok. 15 Wrocław

Salon Optyczny TopOptic, Zwycięska 14 ca Wrocław

Siódma Rano. Piekarnia, ul. Przyjaźni 20, Wrocław

Sklep „ABC po sąsiedzku”, Tyniec Mały

Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Kolejowa, Pustków Żurawski

Sklep Firmowy Słomiński, ul. Zwycięska 9-23, lok. 14, Wrocław

Sklep Firmowy Słomiński, CH Borek, ul. Hallera 52, Wrocław

Sklep „Kropka”, Domasław

Sklep „Kropka”, Tyniec nad Ślęzą

Sklep „Odido”, Tyniec Mały

Sklep „Kuźnia”, ul. Strachowskiego 18 Wrocław

Studio Davidov. Salon Kosmetyczny, ul. Przyjaźni 66/8, Wrocław

Studio Urody Marylin, ul. Konwaliowa 3/1a Bielany Wrocławskie

Szkoła Językowa YES, ul. Nenckiego 138 Wrocław

Szkoła Muzyczna Yamaha, ul. Wrocławska 7 Bielany Wrocławskie

Twój Dentysta Dr Bożenka, Parafialna 73 Wrocław

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6, Gałczyńskiego 8 Wrocław

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wysokiej

dołącz do nas i przekonaj się, że warto!

reklama@hmn-media.pl
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Potrafisz Robić
Najlepiej
Resztę Zleć
Fachowcom!

podatnikoswojony podatek

Partynice. 
Pokaz 
ogierów
W najbliższą sobotę 16 marca na terenie 
Wrocławskiego Toru Wyścigów Konnych 
– Partynice odbędzie się III Pokaz Ogie-
rów Licencjonowanych. Zaprezentowane 
zostaną 43 ogiery różnych ras wpisanych 
do polskich ksiąg i rejestrów. Cześć ogie-
rów będzie prezentowana w ręku, inne w 

skokach luzem, w skokach pod jeźdźcem, 
a jeszcze inne w zaprzęgu. Organizatorzy 
zapraszają na pokaz na teren hali jeź-
dzieckiej, w sobotę 16 marca od godz. 
10:00, wstęp wolny.

 
Gościem pokazów będzie aktual-

ny Mistrz Świata Bartłomiej Kwiatek, 
który przygotował pokaz niespodzian-
kę, a jego partner z mistrzowskiego 
teamu ogier śląski SONET (Dastinxx 
- Sorbona po Bojkot) otworzy pokaz 
ogierów tej rasy. Zobaczymy topowe 
śląskie ogiery stacjonujące w różnych 
częściach Polski. Publiczność będzie 
miała możliwość zobaczenia w skokach 

pod jeźdźcem między innymi zwy-
cięzcę ubiegłorocznej próby polowej w 
Lesznie, obiecującego ogiera KAPSO-
NES W (Cornet Obolensky - Evaro-
nella po Carambole).

Wielką atrakcją będzie oglądanie 
zasłużonego ogiera pełnej krwi SCY-
RIS (In Camera-Scytia po Euro Star) 
użytego między innymi w Niemczech, 
Czechach a od zeszłego roku dostęp-
nego dla polskich hodowców koni 
szlachetnych. Zaprezentowane zostaną 
także takie ogiery jak zasłużony ma-
łopolski ogier WIWAT, młody o uni-
katowej maści, świetnie ruszający się 

ogier sp ZOLTAR (Banderas-Zaleta 
po Aramir).

Do Partynic zawita także stawka 
znakomitych ogierów zimnokrwistych, 
a wśród nich czempion wielu wystaw 
hodowlanych w Polsce imponujący 
ogier JARY ( Lary-Jutlandia po Arsen). 
Piękny pokaz szykują także bardzo za-
angażowane właścicielki najmniejszych 
ogierków na naszej imprezie.

 
Transmisję z pokazu przeprowadzi 

portal swiatkoni.pl

MAT. PRAS. WTWK PARTYNICE

Wrocławska Galeria Wnętrz Domar 
rozbudowuje się, a pod jej dachem 
otwarte zostały sklepy Biedronka 
i Rossmann a także największa we 
Wrocławiu szkoła tańca La Rosa Ne-
gra. Znajdują się one na parterze i 
poziomie -1 nowo wybudowanego 
wielopoziomowego parkingu przyle-
gającego do budynku GW Domar przy 
ul. Braniborskiej 14 we Wrocławiu.

Przestrzeń handlowa i usłu-
gowa Galerii Wnętrz Domar 
powiększyła się dzięki budowie wielo-
poziomowego parkingu, który bezpo-
średnio przylega do budynku Domaru. 
Biedronka zajmuje powierzchnię 758 
m2, Rossmann 362 m2. Wejście do 
obydwu sklepów możliwe jest zarów-
no od strony ulicy Braniborskiej jak i z 
galerii handlowej. Na dodatkowej po-
wierzchni uruchomiona została także 
największa we Wrocławiu szkoła tańca 
La Rosa Negra. Znajdują się tam rów-

nież magazyny, mniejsze lokale handlo-
wo-usługowe oraz biura.

 - Rok 2019 to czas wielkich zmian 
dla Galerii Wnętrz Domar. Wraz z wy-
budowaniem nowego wielopoziomo-
wego parkingu zyskaliśmy także nową 
przestrzeń handlowo-usługową. Tym 
samym mieliśmy możliwość poszerze-
nia swojej oferty o artykuły propono-
wane przez Biedronkę czy Rossmanna. 
Oprócz niemal stu salonów z meblami, 

dekoracjami wnętrzarskimi i 
artykułami wykończeniowymi 
klienci odwiedzający GW Do-
mar mogą też zjeść obiad w re-
stauracji Marche i skorzystać na 
przykład z biura podróży, apteki 
czy banku. Zależy nam na tym, 
aby nasza oferta była skierowana 
nie tylko dla osób urządzających 
mieszkania, ale także dla klien-
tów, którzy mogą tu załatwić 
codzienne sprawy albo odprężyć 

się w klubie fitness i szkole tańca – 
mówi Jakub Wallner, Dyrektor Galerii 
Wnętrz Domar.

 Na nowo wybudowanym parkingu 
trwają obecnie prace wykończeniowe. 
Ma być on uruchomiony w pierwszej 
połowie 2019 roku. Klienci GW Do-
mar zyskają dzięki temu 340 dodat-
kowych miejsc parkingowych. Oprócz 
niego wciąż dostępny będzie obecnie 
funkcjonujący parking na placu przy 

Galerii Wnętrz Domar. Z nowego 
zadaszonego parkingu będzie można 
przejść bezpośrednio do części handlo-
wej.

 
O Galerii Wnętrz Domar:

Wrocławska Galeria Wnętrz Do-
mar to największa galeria wyposażenia 
wnętrz w Polsce. Na 24 000 m² swoje 
stoiska ma ponad 100 najemców, któ-
rzy mają w swojej ofercie produkty 
wyposażenia wnętrz i materiałów wy-
kończeniowych - począwszy od me-
bli, poprzez dekoracje, wyposażenie 
kuchni, podłogi, dywany, firany, zasło-
ny, tapety, oświetlenie, kominki, drzwi, 
schody czy okna a nawet systemy do 
inteligentnych domów. Ponadto w Ga-
lerii Wnętrz DOMAR znajdują się: 
market Biedronka i drogeria Rossmann 
a także restauracja, klub fitness, szkoła 
tańca, bank i apteka.

WWW.DOMAR.PL

DOMAR – szersza oferta, nowe sklepy i… szkoła tańca

Witaj wiosno!
Ul. gen. T.Kutrzeby to arteria wjazdowa i wyjazdowa z 

Wrocławia. Mieszkańców na wysokości ogrodów działkowych 
„Storczyk” wita niecodzienna instalacja. Najbardziej znanym 
czynem św. Mikołaja było podrzucenie sąsiadowi trzech brył 
złota na posag dla córek, jest więc patronem panien na wy-
daniu. Przy ul. Kutrzeby podrzucanych przedmiotów również 
nie brakuje – dzikim wysypiskiem zajmujemy się od lat – złota 
wśród nich nie stwierdzono.
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